
  

 Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 
 

Processo Digital: Nº 63213/2022 

Processo de Dispensa: Nº 004/2022 

Interessado: Companhia Municipal de Habitação de Araucária – COHAB 
ARAUCÁRIA 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada: 

Objeto: Limpeza e Manutenção de Terrenos da Companhia, incluindo roçada, retirada 
de entulhos, poda de árvores e conserto e instalação de cercas, de acordo com quadro 
abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO Qtde VALOR  
UNITÁRIO 

VALOR 
GLOBAL 

01 Roçada em diversas áreas da companhia, 
conforme demanda. 

72.700m2 0,12 8.724,00 

02 Poda de árvores junto à divisa do 
condomínio. 

250m 
linear 

11,70 2.925,00 

03 Retirada de entulhos em diversas áreas 
da companhia, conforme demanda. Com 
certificado MTR. 

230m3 34,00 7.820,00 

04 Conserto e instalação de cercas em 
arame liso 6 fios de 12mm  

150m 31,90 4.785,00 

TOTAL 24.254,00 

 

Valor: R$ 24.254,00 (Vinte e quatro mil duzentos e cinquenta e quatro reais). 

Dotação Orçamentária: 3501.164820014.2259.3.3.90.39.82.02 – Limpeza e 
Conservação de Espaços Públicos 

Prazo de execução: 30 (trinta) dias.  

Contratada: CLAUDIO MARINO DIETRICH - ME. 

CNPJ: 79.951.968/0001-53 

Fundamento: Artigo 118, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações, 
Contratos e Convênios da COHAB ARAUCÁRIA, e alterações posteriores, em 
consonância com parecer jurídico acostado aos autos. 

                                                                    Araucária, 30 de junho de 2022. 

 
 

MARGIA IOLANDA CAMARGO 
Diretora Administrativo-Financeira 

 
 


		2022-06-30T13:01:24-0300
	MARGIA IOLANDA CAMARGO:03720582990




